
0.007,370,512.2220,084,764.7717,600,000.00TOTAL: 7,370,512.222,484,764.77 0.00

0.003,604.92 114,323.7711.0.0.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS 566,024.62 569,629.54 0.00114,323.77

0.003,604.92 114,323.77IMPUESTOS MUNICIPALES 114,323.77566,024.62 569,629.5411.7.0.00.00.00 0.00

0.000.00161,767.98 42,533.8411.7.1.00.00.00 Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios 42,533.84161,767.98 0.00

0.000.00 13,602.5054,900.00 0.0011.7.1.02.00.00 Impuestos a Establecimientos Comerciales 13,602.5054,900.00

0.000.00 2,120.00Tiendas (calzado, vestuario, etc.)11.7.1.02.03.00 4,800.00 2,120.004,800.00 0.00

0.000.00 0.00Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería 
en general)

11.7.1.02.06.00 1,200.00 0.001,200.00 0.00

0.000.00 1,130.00Puestos de venta de medicinas11.7.1.02.10.00 1,200.00 1,130.001,200.00 0.00

0.000.00 1,000.00Ferreterías11.7.1.02.12.00 3,000.00 1,000.003,000.00 0.00

0.000.00 6,377.50Pulperías11.7.1.02.13.00 14,700.00 6,377.5014,700.00 0.00

0.000.00 1,420.00Glorietas y casetas de venta de golosinas11.7.1.02.14.00 2,400.00 1,420.002,400.00 0.00

0.000.00 990.00Librerías y papelerías11.7.1.02.17.00 3,600.00 990.003,600.00 0.00

0.000.00 0.00Puesto de venta de ropa y achinería11.7.1.02.20.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 565.00Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes11.7.1.02.25.00 600.00 565.00600.00 0.00

0.000.00 0.00Billares11.7.1.02.30.00 7,800.00 0.007,800.00 0.00

0.000.00 0.00Venta de cerveza11.7.1.02.31.00 15,600.00 0.0015,600.00 0.00

0.000.00 15,964.0059,800.00 0.0011.7.1.03.00.00 Impuestos a Establecimientos de Servicios 15,964.0059,800.00

0.000.00 0.00Transporte Extra Urbano11.7.1.03.01.01 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 400.00Mototaxi11.7.1.03.01.02 0.00 400.000.00 0.00

0.000.00 2,050.00Servicio de Transporte 11.7.1.03.01.03 12,600.00 2,050.0012,600.00 0.00

0.000.00 0.00Salas de belleza, barberías11.7.1.03.02.00 500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 0.00Compañías televisoras por cable11.7.1.03.05.00 9,900.00 0.009,900.00 0.00

0.000.00 12,600.00Cantinas, expendios de aguardiente11.7.1.03.17.00 33,600.00 12,600.0033,600.00 0.00

0.000.00 914.00Molinos que prestan servicios a particulares11.7.1.03.23.00 1,200.00 914.001,200.00 0.00

0.000.00 0.00Instituciones bancarias11.7.1.03.25.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Restaurantes11.7.1.03.40.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00Alquiler de Locales y Predios11.7.1.03.62.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 418.442,742.98 0.0011.7.1.96.00.00 Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto de Industria, Comercio y Servicio

418.442,742.98

0.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Industria

11.7.1.96.01.00 70.38 0.0070.38 0.00

0.000.00 30.82Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Comercio 

11.7.1.96.02.00 372.60 30.82372.60 0.00

0.000.00 387.62Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Servicio

11.7.1.96.03.00 2,300.00 387.622,300.00 0.00
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0.000.00 2,288.9011,325.00 0.0011.7.1.97.00.00 Intereses generados por atraso en el pago de 
impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

2,288.9011,325.00

0.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Industria

11.7.1.97.01.00 500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 213.86Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Comercio 

11.7.1.97.02.00 1,825.00 213.861,825.00 0.00

0.000.00 2,075.04Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Servicio

11.7.1.97.03.00 9,000.00 2,075.049,000.00 0.00

0.000.00 10,260.0033,000.00 0.0011.7.1.98.00.00 Recuperación de Mora de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y 
Servicio

10,260.0033,000.00

0.000.00 0.00Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos de Industria

11.7.1.98.01.00 2,500.00 0.002,500.00 0.00

0.000.00 3,200.00Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos Comercio

11.7.1.98.02.00 8,500.00 3,200.008,500.00 0.00

0.000.00 7,060.00Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos de Servicio

11.7.1.98.03.00 22,000.00 7,060.0022,000.00 0.00

0.000.00131,880.43 47,902.5711.7.2.00.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles 47,902.57131,880.43 0.00

0.000.00 11,148.2330,000.00 0.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 11,148.2330,000.00

0.000.00 11,148.23Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 30,000.00 11,148.2330,000.00 0.00

0.000.00 8,333.9632,000.00 0.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 8,333.9632,000.00

0.000.00 8,333.96Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 32,000.00 8,333.9632,000.00 0.00

0.000.00 2,418.826,880.43 0.0011.7.2.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

2,418.826,880.43

0.000.00 387.83Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

11.7.2.96.01.00 3,680.43 387.833,680.43 0.00

0.000.00 2,030.99Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

11.7.2.96.02.00 3,200.00 2,030.993,200.00 0.00

0.000.00 8,843.0023,000.00 0.0011.7.2.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

8,843.0023,000.00

0.000.00 1,474.51Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

11.7.2.97.01.00 11,000.00 1,474.5111,000.00 0.00

0.000.00 7,368.49Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

11.7.2.97.02.00 12,000.00 7,368.4912,000.00 0.00

0.000.00 17,158.5640,000.00 0.0011.7.2.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Bienes Inmuebles

17,158.5640,000.00

0.000.00 4,650.96Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

11.7.2.98.01.00 20,000.00 4,650.9620,000.00 0.00

0.000.00 12,507.60Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

11.7.2.98.02.00 20,000.00 12,507.6020,000.00 0.00
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0.003,604.9220,100.00 23,887.3611.7.3.00.00.00 Impuesto Sobre Ingresos Personales 23,887.3623,704.92 0.00

0.003,604.92 20,508.1012,000.00 0.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 20,508.1015,604.92

0.003,604.92 20,508.10Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 12,000.00 20,508.1015,604.92 0.00

0.000.00 218.86600.00 0.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Ingresos Personales

218.86600.00

0.000.00 218.86Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Ingresos Personales

11.7.3.96.00.00 600.00 218.86600.00 0.00

0.000.00 960.402,500.00 0.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

960.402,500.00

0.000.00 960.40Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

11.7.3.97.00.00 2,500.00 960.402,500.00 0.00

0.000.00 2,200.005,000.00 0.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Personales

2,200.005,000.00

0.000.00 2,200.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 5,000.00 2,200.005,000.00 0.00

0.000.000.00 0.0011.7.4.00.00.00 Impuesto sobre Extracción o Explotación de 
Recursos

0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.00 0.0011.7.4.01.00.00 Extracción o Explotación de Recursos 0.000.00

0.000.00 0.00Arena11.7.4.01.02.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00252,276.21 0.0011.7.6.00.00.00 Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

0.00252,276.21 0.00

0.000.00 0.00252,276.21 0.0011.7.6.01.00.00 Telecomunicaciones 0.00252,276.21

0.000.00 0.00Telefonía Móvil11.7.6.01.05.00 252,276.21 0.00252,276.21 0.00

0.000.00 0.000.00 0.0011.7.6.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

0.000.00

0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

11.7.6.96.00.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.00 0.0011.7.6.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

0.000.00

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

11.7.6.97.00.00 0.00 0.000.00 0.00

0.008,714.42 80,272.4212.0.0.00.00.00 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 94,900.00 103,614.42 0.0080,272.42

0.008,714.42 80,272.42NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES 80,272.4294,900.00 103,614.4212.5.0.00.00.00 0.00

0.008,714.4294,900.00 80,272.4212.5.99.00.00.0
0

Ingresos No Tributarios Municipales 80,272.42103,614.42 0.00

0.008,714.42 79,199.4288,200.00 0.0012.5.99.02.00.0
0

Derechos Municipales 79,199.4296,914.42
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0.000.00 200.00Matrimonios12.5.99.02.01.0
0

2,000.00 200.002,000.00 0.00

0.000.00 1,300.00Constancias12.5.99.02.20.0
0

3,500.00 1,300.003,500.00 0.00

0.000.00 0.00Certificaciones12.5.99.02.21.0
0

500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 4,385.00Autorizaciones y vistos buenos12.5.99.02.22.0
0

10,000.00 4,385.0010,000.00 0.00

0.000.00 0.00Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, 
soldadores, etc.)

12.5.99.02.25.0
0

0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00Licencia para extracción de recursos (leña, madera, 
arena, grava, etc.)

12.5.99.02.26.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.005,830.27 45,530.27Permisos para operación de negocios12.5.99.02.30.0
0

38,000.00 45,530.2743,830.27 0.00

0.000.00 750.00Permisos de construcción12.5.99.02.34.0
0

2,000.00 750.002,000.00 0.00

0.000.00 0.00Permisos de restauración12.5.99.02.35.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Permisos de demolición12.5.99.02.36.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Permiso para forja de fierros12.5.99.02.39.0
0

500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 0.00Permiso para transportar ganado mayor y ganado 
menor(Guía)

12.5.99.02.44.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 15,000.00Permiso de uso de plaza para feria (remate)12.5.99.02.45.0
0

15,000.00 15,000.0015,000.00 0.00

0.000.00 300.00Permiso para bailes y serenatas12.5.99.02.46.0
0

1,500.00 300.001,500.00 0.00

0.000.00 0.00Carpas y toldos en espacios municipales12.5.99.02.48.0
0

0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00Permisos ambientales12.5.99.02.50.0
0

0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 350.00Matrícula de marcas de herrar12.5.99.02.52.0
0

2,000.00 350.002,000.00 0.00

0.002,884.15 10,884.15Matrícula de vehículos automotores12.5.99.02.53.0
0

8,000.00 10,884.1510,884.15 0.00

0.000.00 500.00Matrícula de armas de fuego12.5.99.02.57.0
0

500.00 500.00500.00 0.00

0.000.00 0.00Matrícula de motosierra12.5.99.02.58.0
0

500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 0.00Cancelación de matricula de marcas de herrar12.5.99.02.59.0
0

200.00 0.00200.00 0.00
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0.000.00 1,073.006,700.00 0.0012.5.99.03.00.0
0

Multas Municipales 1,073.006,700.00

0.000.00 0.00Por infracciones sancionadas por la policía preventiva12.5.99.03.01.0
0

500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 1,018.00Por la presentación de declaraciones juradas tardías12.5.99.03.02.0
0

2,600.00 1,018.002,600.00 0.00

0.000.00 0.00Por operar un negocio sin permiso de operación12.5.99.03.04.0
0

500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 0.00Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia12.5.99.03.05.0
0

200.00 0.00200.00 0.00

0.000.00 0.00Por vagancia de animales en la vía publica12.5.99.03.09.0
0

500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 0.00Multas impuestas por el departamento municipal de 
justicia

12.5.99.03.10.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Multas por construir sin permiso12.5.99.03.13.0
0

500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 55.00Multas por no ventear12.5.99.03.14.0
0

400.00 55.00400.00 0.00

0.000.00 0.00Multas impuestas por el juzgado de paz12.5.99.03.15.0
0

500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 6,840.0015.0.0.00.00.00 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO 
GENERAL

17,000.00 17,000.00 0.006,840.00

0.000.00 6,840.00VENTA DE SERVICIOS 6,840.0017,000.00 17,000.0015.2.0.00.00.00 0.00

0.000.0017,000.00 6,840.0015.2.19.00.00.0
0

Venta de Servicios Municipales 6,840.0017,000.00 0.00

0.000.00 2,700.006,500.00 0.0015.2.19.01.00.0
0

Servicios de Documentación, Revisión y Medidas 
Municipales

2,700.006,500.00

0.000.00 2,700.00Servicios de Medidas y Remedidas15.2.19.01.03.0
0

6,500.00 2,700.006,500.00 0.00

0.000.00 4,140.0010,000.00 0.0015.2.19.02.00.0
0

Servicios Públicos Municipales 4,140.0010,000.00

0.000.00 4,140.00Servicio de Tren de Aseo15.2.19.02.05.0
0

10,000.00 4,140.0010,000.00 0.00

0.000.00 0.00500.00 0.0015.2.19.98.00.0
0

Recuperación de Mora por Servicios Públicos 
Municipales

0.00500.00

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo15.2.19.98.05.0
0

500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 377.7417.0.0.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD 20,000.00 20,000.00 0.00377.74

0.000.00 377.74INTERESES POR DEPOSITOS 377.7420,000.00 20,000.0017.3.0.00.00.00 0.00

0.000.0020,000.00 377.7417.3.1.00.00.00 Intereses por Depósitos Internos 377.7420,000.00 0.00

0.000.00 377.7420,000.00 0.00377.7420,000.00
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0.000.00 377.74Intereses por Depósitos Internos 20,000.00 377.7420,000.00 0.00

0.000.00 939,250.5718.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A 
INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO

3,380,415.08 3,380,415.08 0.00939,250.57

0.000.00 939,250.57TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO 
GENERAL

939,250.573,380,415.08 3,380,415.0818.1.0.00.00.00 0.00

0.000.003,380,415.08 939,250.5718.1.1.00.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central

939,250.573,380,415.08 0.00

0.000.00 939,250.573,380,415.08 0.0018.1.1.01.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

939,250.573,380,415.08

0.000.00 939,250.57Detalle de Transferencias Corrientes de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

18.1.1.01.01.01 3,380,415.08 939,250.573,380,415.08 0.00

0.000.00 3,757,002.2922.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL 13,521,660.30 13,521,660.30 0.003,757,002.29

0.000.00 3,757,002.29TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO 
GENERAL

3,757,002.2913,521,660.30 13,521,660.3022.1.0.00.00.00 0.00

0.000.0013,521,660.30 3,757,002.2922.1.1.00.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central

3,757,002.2913,521,660.30 0.00

0.000.00 3,757,002.2913,521,660.30 0.0022.1.1.01.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

3,757,002.2913,521,660.30

0.000.00 3,757,002.29Detalle de Transferencias de Capital de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

22.1.1.01.01.01 13,521,660.30 3,757,002.2913,521,660.30 0.00

0.002,472,445.43 2,472,445.4323.0.0.00.00.00 ACTIVOS FINANCIEROS 0.00 2,472,445.43 0.002,472,445.43

0.002,472,445.43 2,472,445.43DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS 2,472,445.430.00 2,472,445.4323.7.0.00.00.00 0.00

0.002,472,445.430.00 2,472,445.4323.7.2.00.00.00 Disminución de Caja y Bancos 2,472,445.432,472,445.43 0.00

0.00129,267.88 129,267.880.00 0.0023.7.2.01.00.00 Disminución de Caja y Bancos Corrientes 129,267.88129,267.88

0.00129,267.88 129,267.88DCB-Fondos Propios Municipales23.7.2.01.02.00 0.00 129,267.88129,267.88 0.00

0.002,343,177.55 2,343,177.550.00 0.0023.7.2.02.00.00 Disminución de Caja y Bancos de Capital 2,343,177.552,343,177.55

0.002,343,177.55 2,343,177.55DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)23.7.2.02.01.00 0.00 2,343,177.552,343,177.55 0.00
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Alcalde(sa) Municipal Tesorero(a) MunicipalContador(a) Municipal

Nombre Completo

Firma y Sello Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

NAHUN ZAMBRANO ESTRADA AIDA JISSELA ESPINOZA ESPINOZA AIDA JISSELA ESPINOZA ESPINOZA

0.002,484,764.77 7,370,512.22TOTAL: 17,600,000.00 20,084,764.77 7,370,512.22 0.00

O981J3Xhtk64JoqIdVGL968uPEjxoZjKv9CaO+dyvB0XZCI5TxQLAdlTH0D6HTFUolwt3ncRELUDAN/bT3wj9UkdCbbDbOSAN9n4/xP5hjjW0xetG7snu7dnBHfW4ZP3GNamXo4KZc8WyGzZwrNhmQ8I18QI2zRWYaUhG87acwUJ2aex
DeN5Kd5i9ejb58UZHlN PCP54Wqfkxnv8bEGXJDp4bDPZm/KhC9iFxA07mjMDqsT9nVNGZZaelC46hd897PRnjYaITyTN509KguROQWMt2r/laFKJ

No se registraron observaciones.
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